Протокол № 26
заседания Правления саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                              23 сентября 2010 года

Количество членов Правления – 15.
      Присутствуют – 9, в их числе: Поволоцкий В.И., Агафонов С.М., Гагарский А.Н.,  Еленкин А.В., Зиновьев В.И., Зубарев А.Р., Лазарев Г.С., Лытнев В.И., Шарыгин В.Ю.

В работе заседания принимают участие: Директор НПСРпроект – Камина А.И., помощник Директора НПСРпроект – Гребенюк О.П., инженер-контролер НПСРпроект  Чернышева М.В.

Повестка:
1.О внесении изменений в свидетельства о допуске.
2.О дате проведения внеочередного общего собрания членов НПСРпроект.

Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Гребенюк О.П.

    1. По первому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении в НПСРпроект заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске (в соответствии с Приказом МРР РФ № 624) от следующих организаций – ООО «Проекты Сибири» (заявление от 21.09.10г.), ООО «Сибаэроинж-Проект» (заявление от 22.09.10г.).
                   Чернышеву М.В. с информацией о результатах проверки представленных документов.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Внести изменения в свидетельство о допуске, ранее выданное –
-Обществу с ограниченной ответственностью «Проекты Сибири» в связи с получением допуска к работам:
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Всего 1(один) вид работ, за исключением выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  2)Внести изменения в свидетельство о допуске, ранее выданное –
-Обществу с ограниченной ответственностью «Сибаэроинж-Проект» в связи с получением допуска к работам:
                       1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
 1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
 1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.
 1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                           5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                           5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.4.Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                           6.11.Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                       8.Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации,  в случае выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капительного строительства.
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
Всего 11 (одиннадцать) видов работ, из них: 8 (восемь) – в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства; 1 (один) - в случае выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

    2. По второму вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. о поступлении от директора НПСРпроект письменного ходатайства о проведении 12.10.2010г. внеочередного общего собрания членов НПСРпроект в связи с необходимостью приведения документов НПСРпроект в соответствие с изменениями в Градостроительном кодексе РФ, а также для решения иных вопросов деятельности саморегулируемой организации.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Утвердить дату проведения внеочередного общего собрания членов НПСРпроект - 12 октября 2010г.
                   2)Утвердить следующий проект повестки внеочередного общего собрания членов НПСРпроект:
1.Утверждение изменений в документы НПСРпроект – Устав НПСРпроект, требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации,  Положение о компенсационном фонде НПСРпроект - в соответствии с Федеральным законом от 27.07.10г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2.Внесение изменений в Устав НПСРпроект (в соответствии с Федеральным законом от 27.07.10г. № 240-ФЗ, а также изменение понятия «квалифицированное большинство»  с 75% до 2/3).
3.Утверждение дополненного Перечня видов работ по подготовке проектной документации, решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности саморегулируемой организации НПСРпроект (Перечень дополняется п.6.13 «Работы по подготовке технологических решений объектов метрополитена и их комплексов»)
4.Утверждение Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке технологических решений объектов метрополитена и их комплексов, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах.
5.Утверждение изменений в Стандарт НПСРпроект «Проектирование тепловой защиты жилых и общественных зданий» (с учетом СанПиН 2.1.2. 2645-10).
6.Внесение изменений в смету расходов НПСРпроект на 2010 год (приобретение нежилого помещения под офис в собственность НПСРпроект).
7.Рассмотрение заявлений членов НПСРпроект.
                   3)Поручить Камина А.И., директору НПСРпроект, провести необходимые мероприятия по подготовке к внеочередному общему собранию членов НПСРпроект.

Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – Председателю Правления НПСРпроект, 3 экз. – Директору НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                                          О.П. Гребенюк

- 3 -